ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-

ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
А' 2 С 2 2 2. г. Красноярск ,

Г 1
О проведении региональной научно-
практической конференции патологоанатомов
к 35-летию Краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
Красноярское краевое-патологоанатомическое бюро

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 17 ноября 2023 г. региональную научно-практическую

конференцию патологоанатомов к 35-летию Краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Красноярское краевое-
патологоанатомическое бюро в смешанном формате - аудиторно с
трансляцией в сети интернет. Место проведения - г. Красноярск, 660022, ул.
Партизана Железняка, 1, Белый зал.

2. Утвердить программу конференции согласно приложению 1.
3. Проректору по административно-хозяйственной работе Орлову

И.И. обеспечить готовность Белого зала. Обеспечить: работу гардероба на
время проведения конференции, материальную базу для регистрации
участников 6 этаж, техническое помещение для службы кейтеринга.

4. Начальнику управления по цифровым и информационным
технологиям-начальнику отдела информационных технологий и
телекоммуникаций Титову К.А. обеспечить готовность Белого зала для
проведения конференции.

5. Начальнику управления комплексной безопасности
Коростелеву С.В. обеспечить соблюдение пропускного режима для
участников, докладчиков и службы кейтеринга.

6. Проректору по учебной, воспитательной работе и молодежной
политике Соловьевой И.А. информировать ординаторов и курсантов
профильных кафедр о возможности участия в работе конференции.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
научной работе Шестерню П.А.

8. Начальнику общего отдела Дробушевской Е.В. в срок до 15
ноября 2023 г. ознакомить с приказом всех ответственных в системе
«Directum RX». i у

Ректор А.В. Протопопов

Региональная научно-практическая конференция патологоанатомов
к 35-летию Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения

Красноярское краевое-патологоанатомическое бюро.

Организаторы:
Министерство здравоохранения Красноярского края.

Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Красноярское краевое-патологоанатомическое бюро.

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России.

Место проведения:
Красноярский край, г. Красноярск, 17 Ноября 2023г.

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России
г. Красноярск, 660022 ул. Партизана Железняка, 1, Белый зал, 5 этаж.

Программа конференции

9:00-10:00 Регистрация участников
10:00-10:10 Приветственное слово представителя министерства здравоохранения

Красноярского края
10:10-10:20 Приветственное слово проректора ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.

В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России.
Д.м.н., профессор Шестерня Павел Анатольевич

10:20-10:30 Приветственное слово главного внештатного патологоанатома
Красноярского края, главного врача КГБУЗ ККПАБ.

Бекузаров Сергей Сосламбекович
10:30-11:00 Забозлаев Федор Георгиевич

Президент Российского общества
патологоанатомов.
Главный внештатный патологоанатом
ФМБА России.
Д.м.н., профессор
Москва.

Вопросы организации
патологоанатомической

службы РФ.

11:00-11:40 Коновалов Дмитрий Михайлович
К.м.н., заведующий
патологоанатомическим отделением ФГБУ
«НМИЦ ДГОИ им. Дмитрия Рогачева»
Минздрава России.
Москва.

Редкие опухоли у детей.

11:40-12:20 Бекузаров Сергей Сосламбекович
Главный внештатный патологоанатом
Красноярского края, главный врач КГБУЗ
ККПАБ.
Красноярск.

Патологоанатомическая
служба Красноярского

края. Прошлое, настоящее,
будущее.

12:20-13:20 Кофе-брейк
13:20-14:00 Андреева Юлия Юрьевна

Д.м.н., профессор
ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России
Москва.

Роль стандартного
патологоанатомического

исследования в
диагностике рака

женских половых органов.
14:00-14:40 Криволапов Юрий Александрович

Заслуженный врач РФ, д.м.н. профессор,
заведующий отделением клинической
молекулярной морфологии. On-line.

Клинико-морфологическая
характеристика

гемофагоцитарного
лимфогистиоцитоза.

ФГБОУ ВО "Северо-Западный
государственный медицинский
университет имени И.И. Мечникова".
Санкт-Петербург.

14:40-15:00 Кириченко Андрей Константинович
Д.м.н., профессор, заведующий
патологоанатомическим отделением ЧУЗ
«Клиническая больница «РЖД-Медицина»
города Красноярск».
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России.

Патологоанатомическая
практика, нерешенные

вопросы.

15:00-15:20 Артемьева Анна Сергеевна
К.м.н, доцент, заведующая
патологоанатомическим отделением,
руководитель научной лаборатории
морфологии опухолей.
ФГБУ "НМИЦ онкологии им. Н.Н.
Петрова" М3 РФ.
Санкт-Петербург. On-line.

Подход к дизайну
эксперимента по оценке
сходимости патологов в

рамках задач гранта
«Московского центра

инновационных технологий
в здравоохранении».
Собственный опыт.

15:20-15:40 Хоржевский Владимир Алексеевич
К.м.н, заведующий кафедрой
патологической анатомии им. Проф. П. Г.
Подзолкова ФГБОУ ВО КрасГМУ им.
проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава
России.
Заместитель главного врача по патолого
анатомической работе КГБУЗ ККПАБ.
Председатель Красноярского отделения
Российского общества онкопатологов.
Красноярск.

Образ врача-
патологоанатома. Роль

социальных сетей.
Упущенные возможности?

15:40-16:00 Гаркуша Татьяна Андреевна
Врач-патологоанатом КГБУЗ ККПАБ,
ассистент кафедры патологической
анатомии им. Проф. П. Г. Подзолкова
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России
Красноярск.

Частота, структура и
киническая значимость

гломерулопатий при
новообразованиях почек.

Новые возможности
диагностики.

16:00 Закрытие конференции.

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Приказ осн. "О проведении региональной научно-практической конференции
патологоанатомов к 35-летию Краевого государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Красноярское краевое патологоанатомическое
бюро" (ИД: 51914, Версия 1)

^<2 3*-
Ответственный: Рагулева А.В. (Начальник)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Начальник
(Научно
организационный
отдел)
Рагулева Анна
Викторовна

Согласовано Действующая 1 13.11.2023
17:02

Проректор по учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике (Аппарат
проректора по
учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике)
Соловьева Ирина
Анатольевна

Согласовано Действующая 1 13.11.2023
19:18

Проректор по
административно-
хозяйственной работе
(Аппарат проректора
по
административно-
хозяйственной работе)
Орлов Иван Иванович

Согласовано Действующая 1 14.11.2023
08:21

Начальник
юридического отдела
(Юридический отдел)
Брой Юлия Вячеславна

Согласовано Действующая 1 14.11.2023
09:43

Проректор по научной
работе (Аппарат
проректора по
научной работе)
Шестерня Павел
Анатольевич

Согласовано Действующая 1 14.11.2023
09:55

Распечатал / Трубина И.Г. /14.11.2023 10:07:42 Стр.1 из 1